UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Co[n]fessionale domini Antonini archiepiscopi Flore[n]tini

Antoninus <von Florenz>

Hagenaw, 1508

VD16 A 2955

De voto paupertatis

urn:nbn:de:hbz:466:1-30653

Interrogatorii pars tertia

religiōe nō pōt ad aliā transire equalē vel laxiorē: z d mēs dicante ordine ad mēdicantē vel de mendicantibz ad monachalē trāsire nō pōt sine dispensatiōe pape nisi ad carthusiēses. Si inducit aliquē ad religionē p simoniā v'l p fraudes: puta asserendo ibi obseruari regulā qd nō sit, v'l dicēdo se ad nihil obligari z retinendo seueritates religionis: q's ille si itēdit fuare: z hmōi: peccauit mortalit. De illis q' etiā volētes ingredi religionē aliq's in qua bñ vniū querunt vt trahāt aquā ad suum molendinū infamātes illos z crimina imponētes: suas aut vsqz ad tertium celū extolentes non euadere damnatiōez certum est: quia s̄ charitatez agunt: s̄ iusticiam z cōtra sacram scripturam agunt.

De voto paupertatis.

In religiōe exn̄s obseruauit paupertatis votū nihil retinēs vel retinere deliberans: mortale ei ē p̄riū h̄ie: et totiēs q̄tiēs illud p̄posuit. Dicit aut̄ p̄p̄um qd celat p̄ori suo: vt si habeat z teneat pecuniā vel vestē nesciēte p̄lato: v'l si sciat tñ s̄ volūtate ei' z absqz l̄nia: v'l si de l̄nia eius z voluntate: tñ

nō patus sibi tradere ad petitionē ei': sed recusare si possz de facto: z multo pei' si nō solū mobilia: sed etiā imobilia: vt redditus z possessiōes retinet vt p̄pria dans vendēs z dissipans vt placet: nec p̄lat' pōt dare l̄niaz sic retinēdi: n̄s papa pōt in p̄prio dispēlare: extra d̄ sta. mona. c. cū ad monasteriū. Si dedit bona monasterij siue cōuēt' absqz supiorū l̄nia habita vel p̄sumpta Si aliqd occulte recipit vel tenet: mortale est z p̄p̄ietas. Si repiens se in loco vbi nō vniū i cōt: p̄pter quod optz si bi puidere de necessarijs habet aliqua vestimenta vel pecuniā z aliqd hmōi cū bona l̄nia: bñplacito p̄lari aduertat diligenter. Primo q' dem vt per eum non stet quin oīa velit ponere in cōmuni si alij vellent: et ad hoc operat' quantum potest. Secūdo si bec nō pōt semp sit parat' simpliciter ponere omnia z dimittere in manibus p̄lati. Tertio vt de hmōi cōcessis nihil det sine l̄nia supioris sui generalī vel speciali: etiam in elemosynis: nisi in extrema necessitate Quarto vt si thesauriset nec supflua teneat: nec d̄liciosa q̄rat: nec multū inq̄rē

do sollicitet: nec habeat inoz
dinatū affectū in hmōi: z sic
poterit trāsire si in alijs bñ se
habeat: sec⁹ si agēdo n̄ religio
se: sed laicalr viuit. Sed z cū
p̄dictis si posset locū inuenir̄
re vbi in cōi viuir̄ meli⁹ ei eēt